	[image: C:\Users\usuario\Downloads\escudodehatocorozal.png]
	SECRETARIA DE HACIENDA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
NIT. 800.012.638-2
LIQUIDACION OFICIAL DE IMPUESTO 
PREDIAL UNIFICADO
	

	REFERENCIA CATASTRAL
010000630005001
	PROPIETARIO
JOSE OLMEDO GUTIERREZ
	AVALÚO
$ 16.090.000
	MATRÍCULA INMOBILIARIA


	DIRECCIÓN
C 5 13 36 BR EL PROGRESO
	CÉDULA
1081522
	ÁREA TERRENO

	ÁREA CONSTRUIDA
151

	TASA ANUAL
28.050%
	TASA MENSUAL
2.338%
	FECHA FACTURA
2019-02-05
	FECHA VENCIMIENTO
[bookmark: __DdeLink__418_2203863140]2019-02-28

		AÑO
	BASE
	TARIFA
	T.AMB
	T.BOM
	IMPUESTO
	INT.  
	S.BOM
	INT.BOM 
	S.AMB
	INT.AMB
	DTO.
	SUBTOTAL

	2005
	4.587.000
	0
	2
	1
	19.500
	72.150
	0
	0
	4.800
	17.800
	0
	114.250

	2006
	4.793.000
	0
	2
	1
	33.600
	124.300
	0
	0
	7.200
	26.650
	0
	191.750

	2007
	4.985.000
	0
	2
	1
	24.900
	85.950
	0
	0
	7.500
	25.900
	0
	144.250

	2008
	5.184.000
	0
	2
	1
	22.000
	69.300
	0
	0
	3.900
	12.300
	0
	107.500

	2009
	5.443.000
	0
	2
	1
	38.100
	107.900
	0
	0
	7.800
	22.100
	0
	175.900

	2010
	5.606.000
	0
	2
	1
	39.200
	100.600
	0
	0
	8.400
	21.600
	0
	169.800

	2011
	5.774.000
	0
	2
	1
	40.400
	94.450
	0
	0
	8.700
	20.350
	0
	163.900

	2012
	5.947.000
	0
	2
	1
	41.600
	85.350
	0
	0
	8.900
	18.300
	0
	154.150

	2013
	6.125.000
	0
	2
	1
	42.900
	74.600
	0
	0
	9.200
	16.000
	0
	142.700

	2014
	6.309.000
	0
	2
	1
	44.200
	63.600
	0
	0
	9.500
	13.700
	0
	131.000

	2015
	6.498.000
	0
	2
	1
	52.000
	59.750
	500
	600
	7.800
	9.000
	0
	129.650

	2016
	6.693.000
	0
	2
	1
	53.500
	47.100
	500
	450
	8.000
	7.050
	0
	116.600

	2017
	6.894.000
	0
	2
	1
	55.200
	29.600
	600
	350
	8.300
	4.500
	0
	98.550

	2018
	7.101.000
	0
	2
	1
	38.300
	9.000
	400
	100
	5.700
	1.350
	0
	54.850

	2019
	16.090.000
	7
	2
	1
	76.600
	0
	800
	0
	24.150
	0
	3.850
	97.700




	PERÍODOS
	NÚMERO DE FACTURA

	2005,2006,2007,2008,2009,2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019
	2019000280050205

	
	PÁGUESE 
ANTES DE
	FECHA
	TOTAL A PAGAR

	
	
	2019-02-05
	$ 1.992.550

	Esta liquidacion oficial de impuesto predial unificado es clara, expresa y actualmente exigible; por lo tanto presta merito ejecutivo del que trata el articulo 828 del estatuto tributario nacional y se podra ejecutar por medio de un proceso de cobro administrativo coactivo, contra esta liquidacion oficial procede recurso de reconsideracion.

		VENCE
	IMPUESTO
	INTERÉS
	DESCUENTO
	S. AMB
	INT. AMB
	S. BOM
	INT. BOM
	COMPEN.
	OTROS
	TOTAL

	2019-02-28
	622.000
	1.023.650
	3.850
	129.850
	216.600
	2800
	1500
	0
	0
	1.992.550




	--------------------------------------------------------------------

	EVITE INTERESES POR MORA EN EL PAGO, PAGUE EN BANCOS AUTORIZADOS
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